
. .. 

v 

Krajskó zdravotní 
nemocnice ústeckého kroje 

POVĚŘENÍ 

ve smyslu§ 166 a § 430 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Společnost Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Ústí nad Labem, Sociální peče 3316/12A, PSČ 400 11, zastoupená 
Ing. Janem Landou, předsedou představenstva, a Ing. Jakubem Komárkem, místopředsedou představenstva, tímto 

POVĚŘUJE 

MUDr. Tomáše Hrubého, generálního ředitele společnosti Krajská zdravotní, a.s., 

aby zastupoval společnost Krajská zdravotní, a.s. (dále jen „společnost"), při: 

1) rozhodování o všech záležitostech, kdy hodnota plnění nepřesáhne v jednotlivém pi'ipadě částku 2.000.000,
Kč bez DPH, s výjimkou právních jednání, která jsou zákonem, stanovamí nebo jinými vniti'rumí předpisy 
společnosti či rozhodnutími jejích orgánů svěřeny do výlučné působnosti valné hromady; 

2) rozhodování o nájmu nebo pronájmu nemovitosti na dobu neurčitou s maximálně ti'iměsíční výpovědní dobou, 
pokud měsíční hodnota plnění ze smlouvy nepřesáhne 100.000 Kč bez DPH, a rozhodování o nájmu nebo 
pronájmu nemovitosti na dobu určitou, nejvýše však na 1 rok a pokud hodnota plnění ze smlouvy nepřesáhne 
1.000.000 Kč bez DPH; 

3) rozhodování o nájmu nebo pronájmu nemovitosti pro bydlení a bytů na dobu neurčitou s maximálně tříměsíční 
výpovědní dobou, pokud měsíční hodnota plnění ze smlouvy nepřesáhne 100.000 Kč s DPH, a rozhodování o 
nájmu nebo pronájmu nemovitosti pro bydlení a bytů na dobu určitou, nejvýše však na 4 roky a pokud hodnota 
plnění ze smlouvy nepřesáhne 5.000.000 Kč bez DPH; 

4) rozhodování o neupotřebitelnosti movitého majetku a o další dispozici s ním, a to do výše účetní zůstatkové 
hodnoty 200.000,- Kč za kus; 

5) rozhodování o: 
a) vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky), 
b) o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka stane vymahatelnou, 

a to u pohledávek, jejichž hodnota včetně příslušenství je nižší než 100.000,- Kč; 
6) jednání jménem společnosti ve vztahu ke zdravotním pojišťovnám, a to včetně podepisování smluv se 

zdravotními pojišťovnami; uzavírání dohod o poskytnutí prémie z obchodní spolupráce s dodavateli léčivých 
přípravků a zdravotnických prostředků; 

7) jednání jménem společnosti ve vztahu k orgánům státní správy a samosprávy, soudům, státním zastupitelstvím, 
Policii ČR, a to včetně udělování plných mocí smluvním zástupcům (advokátům, audito1ům, účetním 
poradcům apod.) a pověření zaměstnancům; 

8) správě běžných účtů společnosti ve vztazích s peněžními ústavy, včetně podpisového práva k těmto účtům; 
9) jednání v souvislosti s projektovým řízením na projekty z vyhlášených dotačních titulů (např. ROP, IR.OP 

apod.), pokud jsou celkové náklady projektu do 2.000.000 Kč bez DPH; 
10) jednání v souvislosti s projektovým řízením na projekty z vyhlášených dotačních titulů (např. ROP, IR.OP 

apod.), pokud o podání žádosti v rámci projektu s celkovými náklady přesahujícími 2.000.000 Kč bez DPH 
rozhodlo představenstvo; 

11) činění veške1ých právních jednání zadavatele v souvislosti s realizací veřejných zakázek na stavební práce 
(včetně uzavírání a podepisování smluv na plnění veřejných zakázek), jejichž hodnota nepřesahuje u jednotlivé 
veřejné zakázky na stavební práce 5.000.000 Kč bez DPH; 

12) činění veške1ých právních jednání zadavatele v souvislosti s realizací veřejných zakázek na dodávky nebo 
služby (včetně uzavírání a podepisování smluv na plnění veřejných zakázek), jejichž hodnota nepřesahuje u 
jednotlivé veřejné zakázky limit stanovený nařízením vlády pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky nebo 

Krajská zdravotní, a.s. 

Sociální péče 3316/12A 

401 13 Ústí and Labem 

+420 477 111 111 

ePodatelna@kzcr.eu 

č.ú.: 216686400/0300 

IČO: 25488627 

DIČ: CZ25488627 

ID DS: 5gueuef kzcr.eu 

... 



 

 

 

Krajská zdravotní, a.s.  

Sociální péče 3316/12A 

401 13 Ústí and Labem 

+420 477 111 111 

ePodatelna@kzcr.eu 

č.ú.: 216686400/0300 

IČO: 25488627 

DIČ: CZ25488627 

ID DS: 5gueuef 

služby; 

13) činění veškerých právních jednání zadavatele v souvislosti s realizací veřejných zakázek (včetně uzavírání a 

podepisování smluv na plnění veřejných zakázek), jejichž hodnota přesahuje omezení stanovená v bodech 11) 

a 12) tohoto pověření, pokud představenstvo společnosti rozhodlo o zahájení zadávacího řízení. Pověření 

v tomto bodě zahrnuje i oprávnění měnit smlouvy uzavřené na základě výsledku zadávacího řízení, pokud 

změna smlouvy je v souladu s podmínkami stanovenými zákonem o zadávání veřejných zakázek.  

14) poskytování darů – movitých věcí – fyzickým a právnickým osobám, pokud hodnota daru nepřesáhne 

100.000,- Kč pro jednoho příjemce za jedno účetní období. 

15) uzavírání všech smluv s dodavateli energií (zejména el. energie, vody, páry a plynu) souvisejících s dodávkami 

daných energií do areálů Krajské zdravotní, a.s., pokud předpokládaný odběr dané energie v daném areálu 

nepřesahuje 10 mil. Kč za rok. 

 

MUDr. Tomáš Hrubý je oprávněn činit veškerá právní jednání nezbytná k realizaci výše uvedeného pověření po dobu 

výkonu funkce generálního ředitele. MUDr. Tomáš Hrubý výše uvedené pověření přijímá. 

 

Toto pověření je účinné od 1. 6. 2025. 

 

V Ústí nad Labem, dne 30. 5. 2025 

 

 

 

 

………………………………  ………………………………              …..…………………………… 

Ing. Jan Landa                                        Ing. Jakub Komárek                                 MUDr. Tomáš Hrubý 

předseda představenstva                         místopředseda představenstva   generální ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 




